

## ÜLDKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL

Keila

19.06.2023 nr 1-2/3

Algus kell 18:40, lõpp 20:10

Koosoleku juhataja: Vahur Suvi

Protokollija: Meeri Meltsa

**Osalesid (kohapeal):** Anne-Ly Rõuk, Helle Suurlaht, Margus Pikani, Pille Keller, Urmas Keller, Tiia Pottmann, Merle Kivinukk, Indrek Roosi, Marko Niitsoo, Piret Suvi, Vahur Suvi, Marve Merioja.

**Osalesid (zoomis):** Merike Liidemaa, Marite-Helena Hiidemäe.

**Volitustega:** Aet Grigorjev (Urmas Keller), Epp Orgse (Urmas Keller), Hannes Orgse (Urmas Keller), Keio Kanarbik (Urmas Keller), Merle Vacker (Urmas Keller), Riin Hiieväli (Piret Suvi), Annika Tuulemäe (Merle Kivinukk), Teiko Reinik (Marve Merioja), Eva Laurend (Merle Kivinukk), Maive Riismandel (Urmas Keller), Avo Kivinukk (Merle Kivinukk), Terri Mang (Merle Kivinukk).

**Puudusid:** Aart Nõmm, Astra Tretjak, Doris Neuland Pirita, Jaanika Tuisk, Kadri Kosk, Mart Pirita, Merje Tomson, Märt Järvik, Triinu Karming, Tõnu Kriisa, Valli Taru, Anu Peljo, Peeter Peljo, Tarmo Loog, Ragnar Kruusimaa, Kaur Kuurme, Moonika Ost, Rome Tool, Kadri Kurm, Kadri Palta, Maarja Tyler, Sean Tyler.

**Külalised (zoomis):** Inna Uibokant, Külvi Noor, Peeter Pihlakas, Rain Lond, Jüri Uustalu

**Külaline (kohapeal):** Meeri Meltsa

## **Esitatud päevakord:**

1. Koosoleku juhataja ja protokollija valimine ning päevakorra kinnitamine
2. Ülevaade 2022/2023 õppeaastal koolist toimunud, juhatuse, nõukogu ning hoovigrupi tööst
3. MTÜ Lätte Köögi poolt 2023/2024 õppeaastaks koolilõuna hinna kinnitamine.
4. Kohapeal algatatud küsimused

### **1. Päevakorra kinnitamine ning koosoleku juhataja ja protokollija valimine**

Vahur Suvi avas koosoleku.

Üldkogu koosolekul on esindatud **26** seltsi liiget, sh kohal **12**, läbi zoomi **2** ja **12** volitustega. Haridus- ja Kultuuriseltsis Läte on **48** liiget. Koos volitustega on koosolekul otsuste vastuvõtmiseks kvoorum olemas.

Vahur Suvi tutvustas koosoleku päevakorda ning tegi ettepaneku, et üldkogu koosolekut juhib juhatuse esindajana Vahur Suvi ja protokollib Meeri Meltsa.

### **Hääletamine**

Vahur Suvi: palun hääletada, et kinnitada päevakord ja valida koosoleku juhatajaks Vahur Suvi ja protokollijaks Meeri Meltsa.

### **Poolt: 26**

Vastuhääli ei ole. Erapooleteid ei ole.

### **Ühehäälselt vastu võetud.**

**OTSUS 1.1 Päevakord kinnitatud. Üldkogu koosolekut juhatab Vahur Suvi ja protokollib Meeri Meltsa.**

### **2. Ülevaade 2022/2023 õppeaastal koolist toimunud, juhatuse, nõukogu ning hoovigrupi tööst**

**Vahur Suvi andis ülevaate HKS Läte juhatuse tööst.**

Seltsi majanduslik tegevus on viidud kokkuhoiu režiimile. Esmalt pannakse kokku järgmise õppeaasta eelarve ja seejärel vaadatakse, kas on vajadus õppemaksu tõusuks. Võimalik, et õppemaksu tõus võib toimuda ka õppeaasta keskel.

Juhatus on aktiivselt tegelenud võlglastega. Probleemiga tegelema asudes oli võlglaste kogusumma ligi 20 000 eurot. Edaspidi loodame saada vanematelt aegsasti infot kui neil tekivad makseraskused.

## **Urmas Keller andis ülevaate 2022/2023 õppeaastal koolis toimunud.**

Käesolev õppeaasta oli peale COVID piiranguid esimene aasta, kus saime toimida vabalt ja avatult, ilma piiranguteta.

Waldorfkool Läte korraldas XX Eesti Vabade Waldorfkoolide V-klasside vahelised olümpiamängud, mis leidsid aset Kernu staadionil 26.-27.mail. Osales 124 last ja ca 40 õpetajat-saatjat.

Meie mudilaskoor osaleb esimest korda laulupeol (XIII Noorte Laulu- ja Tantsupidu, 30.06 - 02.07.2023).

Esimest korda toimus meil ka eelkool. Toimus kolm kohtumist - lastega tegeles õpetaja Marve ja vanematele toimusid loengud (õp Helle, õp Indrek, õp Piret Ojap TVW-st).

VIII klassi draamaepohhi tulemusena valmis etendus "Verikambi", mis kanti ette kahel korral Kellerteatris. Etendusest valmis video, mida saab küsida õpetaja Pille käest.

Õpilaste arv on hetke seisuga 163. Kooli lõpetas VII lend, kus on 15 õpilast. 1.klassi tuleb sügisel 17 last. I klassi õpetaja on Gerli Väli.

Inglise keele õpetaja Kairit Altmäe lahkub koolist ja tema asemele tuleb Marite-Helena Hiiemäe, kes naaseb lapsehoolduspuhkuselt.

Vene keele õpetaja Irina Kalviste jätkab vaid käsitöö tundide andmisega ja vene keele tunnid võtab üle õpetaja Merje Tomson.

## **Piret Suvi andis ülevaate HKS Läte nõukogu tööst.**

Peeter Peljo lahkus seltsist ning tema asemel on nõukogu esimehe kohusetäitja sügiseni Piret Suvi.

Eelkooli viisid edukalt läbi õpetaja Helle, Tiia, Marve ja lapsevanem Külvi Noor.

Koduõppega me sügisel edasi ei lähe, sest kolleegium ei kiitnud antud teemat heaks.

Keila Miikaeli Kogudus lubas kevadel, et Läte kool võib kirikumõisa juures olevat väikest maa-ala kasutada kooli aiamaana. Lapsevanemad Külvi ja Evelin kirjutavad Keskkonnainvesteeringute Keskusesse sellekohast projekti.

Kodulehe platvorm muutub. Vahur Suvi on teinud käesolevaks hetkeks uue põhja valmis. Sügisest on see loodetavasti valmis ja töös. Piret Suvi ja Kaisa Jaaksaar tegelevad vanalt kodulehelt info üle tõstmisega.

Viime läbi lastevanemate tagasiside küsitlust, vastata saab 30.juunini. Piret Suvil ja Kaisa Jaaksaarel on ühe lapsevanemaga kokkulepe, et ta aitab hiljem saadud andmeid analüüsida.

### **Indrek Roosi andis ülevaate hoovigrupi tööst.**

Hoovigrupp on koos käinud alates sügisest. Kolm liiget on kooliga igapäevaselt seotud, 1 on vaid lapsevanem. Valisime välja atraktsioonid, mis võiksid meil hoovis olla. Viisime läbi hääletuse õpilaste seas ja nii vanemate kui nooremate õpilaste seas osutusid menukaimateks sarnased atraktsioonid. Kahjuks jäi soojatrass esialgu planeeringus sisse arvestamata - peame seetõttu planeeringu ümber tegema. Korvpalli taldmik on ära tellitud ja juba olemas, aga üles panna seda ei ole veel jõutud. Segumasinat selle paigaldamiseks ei ole vaja. Hoovigrupp pole jõudnud veel sellesse tööfaasi, et kaasata vanemaid hoovi ümberehitusse.

### **3. MTÜ Lätte Köögi poolt 2023/2024 õppeaastaks koolilõuna hinna kinnitamine.**

Margus Pikani: Oleme viimase kahe õppeaasta jooksul tõstnud koolilõuna hinda 4%. See tõus on jäänud selgelt alla üldisele toidukaupade hinnatõusule.

*Protokollile on lisatud võrdlev tabel hindade tõusu osas, mille M. Pikani edastas peale üldkogu koosolekut.*

*M. Pikani: Tabel on Lätte Köögi koostööpartner Pinus AS toidukaupade hindadest tehtud valimi alusel koostatud võrdlustabel, mis näitab ära hindade kujunemise aastast 2021 kuni 2023 maini. Kuna toidukaupadele hinnad on ajas muutuvad ning valitud tootegruppidele kehtivad erinevatel perioodidel kampaania või soodushinnad, siis antud tabeli näited on indikatiivsed. (Vaata "Lisa 1".)*

Vajadusel plaanis MTÜ Lätte Köök hinda tõsta õppeaasta sees. Kulusid ja investeeringud sai koomale tõmmatud ja menüü osas sai tehtud soodsamaid valikuid. Lätte Köök ei teeni kasumit ega olegi selleks loodud. Selleks, et algaval õppeaastal majanduslikult hakkama saada - et pakkuda head toitu ja tulla ots-otsaga kokku, on vaja tõsta toiduraha hinda.

Üks lapsevanem töötab toidu hulgimüügifirma müügiesindajana ja sealtkaudu on meil hea võimalus saada fikseeritud hinnaga toidukaupa. Kahe kuu pärast vaatame me need võimalikud hinnad üle, mis annab kindlustunde järgmise aasta söögiraha osas.

Hetkel on koolilõuna hind 2,88 €.

Kuna MTÜ Lätte Köök lõpetab 2022/2023 aasta miinuses seoses vahepeal toimunud suure hinnatõusuga, siis juhatuste kohtumistel sai arutatud ka võimalikke pessimistlikke versioone, kui hinnatõus (mida võimendab ka kavandatav käibemaksu tõus) jätkub. Seega on valikus kolm koolilõuna hinna võimalust:

- 1) Koolilõuna hind oleks fikseeritult 3,24 € (tõus 12,5%)
- 2) Koolilõuna hind oleks vahemikus 3,24 - 3,50 €. Esialgu oleks hinnaks 3,24 € ja sõltuvalt hinnatõusudest saaksid Seltsi ja Köögi juhatused jaanuaris 2024 koos vaadata hinna üle ilma üldkogu kokku kutsumata. Kuid hind ei saaks minna kõrgemaks kui 3,50 €.
- 3) Koolilõuna hind fikseeritult 3,50 €, kus 0,26 senti oleks kohe Lätte Köögile reservide taastamiseks ja ka võimaliku hinnatõusu reserviks.

Jüri Uustalu: Kas selle hinna sisse on arvestatud ka klasside väljasõitude söögi hind?

Margus Pikani: Reeglina paneme lastele sel juhul kaasa võileivad ja see on antud päeva koolilõuna eest ja sisaldub seega söögiraha hinnas.

Külaline: Kas on ette nähtud mahetooraine kasutamine?

Margus Pikani: Algusaastatel pakkusime mahetoorainet isegi rohkem. Märtsist liitus Lätte Köök PRIA programmiga, et pakkuda vähemalt 20% mahetooteid. Täna kasutame 20-50% mahetooteid. Hea planeerimise ja kokkulepete tulemusel on see võimalik saavutada üpris väikeste kulude suurendamisega.

Mahetoodete arvestus toimub protsendipõhiselt kogu toitlustuse hinnast.

Kontrolli teostab PTA (Põllumajandus ja Toiduamet).

Lätte Köögi suurim koostööpartner on AS Pinus. Meil on olnud hea koostöö ja suhtlus.

Tihti on aga jaemüügikettidel paremad hinnad kui mistahes hulgimüüjal. Kui oleks aega siis saavutaks rahalise kokkuhoiu ka mööda jaekauplusi käies, aga see ei ole ajaliselt praktiline.

Indrek Roosi: Toit on väga hea. Küll aga ei ole Lätte Köögi majandamine läbipaistev. Kas oleks võimalik vaadata üle eelarve? Millal võiks olla kindel, et vahetunni alguses klassiga sööma tülles, on toit ikka laual olemas (õigeaegselt valmis saanud)?

Margus: Ma ei näe põhjust Lätte Köögi eelarvet siin ette näidata. Saan näidata, kuidas on sisseostu hinnad ajas muutunud ja kuidas söögiraha hind üldse kujuneb.

Tunnistan, et toidu õigel ajal lauale jõudmisega on olnud hilinemisi. Siin on erinevaid põhjuseid olnud. Osalt võib-olla seotud tööjõuga - et olen olnud üksinda - töökorralduslikult arenguruumi on. Tööjõudu juurde palgata ei ole vaja ega võimalik. See on enesele otsa vaatamise koht - kuidas ja mida paremini teha. Ei saa anda garantiid, aga annan endast parima, et toit jõuaks õigel ajal lauale. Tempo ja pinged - kõik mõjutab õigeaegselt valmimist.

Vahur Suvi: Kas köögil on varuplaan kui Margus haigestub?

Margus Pikani: Meil ei ole ühte sellist kindlat inimest. Seni olen leidnud erinevaid asendajaid - kes on saanud abistada, 2-3 inimest. Lätte Köögi juhatuse liikmed on ka varasematel aastatel vastavalt võimalustele abiks olnud.

Pille Keller: Kas uus söögi hind on arvestatud sedasi, et köögis on 2 inimest?

Margus: Jah

Vahur Suvi: Kas kalkulatsiooni on arvestatud võimalik asendaja leidmine?

Margus: Hinnatõusu sisse on arvestatud 8 % palgatõus mõlemal töötajal. Mõlema töötaja palk jääb turu keskmise lähedale.

Merle Kivinukk: kas saab teha sellise kokkuleppe, et laps sööb vaid kolmel päeval nädalas?

Margus Pikani: Põhjendatud juhul nt tervislikel põhjusel võime selle erandi tegemist kaaluda, aga üldjuhul mitte. Iga laps peab saama tervisliku koolilõuna osaliseks.

Pille Keller: Kas köögil on plaane järgmiseks õppeaastaks põnevate sündmuste näol?

Margus: Jah, kindlasti.

### **Hääletamine:**

Vahur Suvi: Palun hääletada, et kinnitada koolilõuna hind fikseeritult 3,24 €.

**Poolt: 9**

Vastu: 14

Erapooletuid: 3

Vahur Suvi: Palun hääletada, et kinnitada koolilõuna hinnavahe vahemik 3,24 - 3,50 €.

**Poolt: 14**

Vastu: 5

Erapooletuid: 7

Vahur Suvi: Palun hääletada, et kinnitada koolilõuna hind fikseeritult 3,50 €.

**Poolt: 1**

Vastu: 17

Erapooletuid: 8

**OTSUS: 3.1 Kinnitada 2023/2024 koolilõuna hinnaks vahemik 3,24 - 3,50 eurot.**

#### **4. Kohapeal algatatud küsimused**

Pille Keller: Kas on plaanis korraldada suvepäevad?

Vahur Suvi: Hetkel ei ole kavas.

Külvi Noor: Kas otsite ja kas olete leidnud reaalinete õpetaja?

V.Suvi: Otsime aktiivselt.

Rain Lond: Kas koolijuhataja on olnud sihilikult üsna nähtamatu?

Urmas Keller: Mina ei arva, et koolijuhataja peab olema igal pool esiplaanil. Samas olen ma olnud nähtav isegi televisioonis - AK uudiste lugu waldorfkoolide olümpiamängudest 26.05.23.

*/digitaalselt allkirjastatud/*

Vahur Suvi

Koosoleku juhataja

*/digitaalselt allkirjastatud/*

Meeri Meltsa

Protokollija

*Protokollile on lisatud võrdlev tabel hindade tõusu osas, mille M. Pikani edastas peale üldkogu koosolekut. Vaata: "Lisa 1".*